
Sistema de Administración Municipal Integrado  

JANO, OLANCHO 

EJERCICIO: 2020 

Estado de Situación Financiera del Ejercicio Emisión: 09/03/2021 

Hora: 05:23 p.m. 
Honduras, C.A. Al 28 de Febrero del 2021 

Moneda: Lempiras (L) 
USUARIO: 

YARITZA.ZUNIGA 

 

 
CUENTA CONTABLE 

EJERCICIO 2020 
SUBTOTAL TOTAL 

1000 

1100 

1110 

1112 
 

1130 

1132 

 
 
1200 

1230 

1231 

1232 
 

1240 

1241 

1242 

1244 

1246 

1247 

1248 
 

1260 

1261 

1265 
 

1280 

1281 

1282 

 
 

 
3000 

3100 

3140 

3141 

3142 

ACTIVO 

Activo Corriente 

Efectivo y Equivalentes 

Bancos 

Cuentas a Cobrar Corrientes 

Transferencias y otras cuentas por Cobrar 

 
 

Activo no Corriente 

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 

Tierras y Terrenos 

Edificios 

Maquinaria y Equipo 

Equipos de Oficina 

Equipos Médicos y Sanitarios 

Equipos de Transporte 

Equipos de Comunicación 

Equipos de Informática 

Equipos de Seguridad 

Otros Bienes 

Equipo de Hogar/ Alojamiento 

Herramientas Mayores 

Construcciones 

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público 

 

 

PATRIMONIO 

Hacienda Pública 

Resultados 

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 

Resultados del Ejercicio 

 
 
 

 
 
 
 

 
Total Activo Corriente 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Total Activo no Corriente 

Total ACTIVO 

 
 

 
 
 
 

 
Total PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

  

 
2,055,586.54 

2,055,586.54  

 
3,835,997.25 

3,835,997.25  
  

 5,891,583.79 

 
3,572,000.00 

172,000.00  

3,400,000.00  

 
1,014,813.10 

314,488.88  

150,971.50  

291,000.00  

52,508.00  

195,027.26  

10,817.46  

 
115,100.00 

49,600.00  

65,500.00  

 
10,781,068.31 

1,957,230.55  

8,823,837.76  
  

 15,482,981.41 

 21,374,565.20 

  
21,374,565.20 

18,124,300.58  

3,250,264.62  
  

 
21,374,565.20 

21,374,565.20 

 
 

 
FIRMA:    FIRMA:    

NOMBRE: LIBEL ERNESTO RAMIREZ NAJERA NOMBRE: YARITZA LORELY ZUNIGA GALVES 

ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL 

 
 

Filtros Aplicados al Reporte Actual 

Fecha final: 31/12/2020 

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3ybsh9kJF13Le5PwilC4jCzEr216wRPLqRinzo6kXsBAVrGa7CG/BpyZd+RT25/S6VmfFjgeWESbsXxJgfY5VIU 
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