

JANO, OLANCHO EJERCICIO: 2020



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

Al 28 de Febrero del 2021

Moneda: Lempiras (L)

Hora: 05:23 p.m.

Emisión: 09/03/2021

USUARIO:

YARITZA.ZUNIGA

		EJERCICIO	EJERCICIO 2020	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL	
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes		2,055,586.54	
1112	Bancos	2,055,586.54		
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		3,835,997.25	
1132	Transferencias y otras cuentas por Cobrar	3,835,997.25		
	Total Activo Corrient	te	5,891,583.79	
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		3,572,000.00	
1231	Tierras y Terrenos	172,000.00		
1232	Edificios	3,400,000.00		
1240	Maquinaria y Equipo		1,014,813.10	
1241	Equipos de Oficina	314,488.88		
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	150,971.50		
1244	Equipos de Transporte	291,000.00		
1246	Equipos de Comunicación	52,508.00		
1247	Equipos de Informática	195,027.26		
1248	Equipos de Seguridad	10,817.46		
1260	Otros Bienes		115,100.00	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	49,600.00		
1265	Herramientas Mayores	65,500.00		
1280	Construcciones		10,781,068.31	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	1,957,230.55		
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	8,823,837.76		
	Total Activo no Corrient	re l	15,482,981.41	
	Total ACTIV		21,374,565.20	
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados		21,374,565.20	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	18,124,300.58		
3142	Resultados del Ejercicio	3,250,264.62		
	Total PATRIMONI	0	21,374,565.20	
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONI		21,374,565.20	

FIRMA:		FIRMA:	
NOMBRE:	LIBEL ERNESTO RAMIREZ NAJERA	NOMBRE:	YARITZA LORELY ZUNIGA GALVES
	ALCAL DE MUNICIPAL	(CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/12/2020

10/01/2021 05:23:17 p.m.